3       = 1 . 2       + 1 --> 1
1       = 1 . 1       + 0        --> 1

On en déduit l'écriture de 5843 en base deux :

puissa
nce de
deux

212 211 210 29 28 27 26 25 24 23 22 21 20

Valeur
(écrite
en 
base 
dix)

4096 2048 1024 512 256 128 64 32 16 8 4 2 1

5843 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1

Cinq mille huit cent quarante trois = 1011011010011 en base deux. Il faut douze chiffres binaires
pour écrire ce nombre, mais la performance actuelle des circuits électroniques rend plus rapide une
conversion vers un nombre en base deux par un composant dédié, un calcul en base deux (addition